
RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR 

 
 
Onsdag d. 23. april: Gråkragetur til Uldum Kær 
 
De 25 deltagere mødtes kl. 10.00 på parkeringspladsen i Uldum Kær. Herfra gik turen til fods ad vejen mod 
sydvest for at komme hen til svinget, hvor den drejer mod sydøst. Undervejs så vi allerede en del arter som 
grågås med unger, knopsvaner, hvid vipstjert, rørhøg og fiskehejre. En rød glente kom også over og i 
buskadset hørtes løvsanger med jævne mellemrum sammen med gransanger, blåmejse og munk. Ved en af 
tørvegravene blev en blåhals spottet i en busk, og lidt længere fremme kom vi så hen til storkereden, hvori 
der sad to storke. Storkene opholdt sig det meste af tiden på reden, men vi fik også et glimt af dem i luften, 
samt en der gik ude på en mark. 
 

 Knopsvaner. Foto: Ole Jensen 
 
Henne ved svinget drejede vi ad en markvej mod nordvest indtil den gik over i eng. Her kunne vi igen se en 
blåhals sidde meget fint i toppen af et træ. Her blev også set dompap og rørspurv, og sivsangeren lod sig 
høre. Lidt ude kunne vi se et par tårnfalke, hvoraf den ene sad ovenpå en redekasse. Rørhøgen kom 
jævnligt forbi og lidt ude over engene kom en sort glente trækkende forbi. En stenpikker sad et stykke tid i 
toppen af noget tørt græs og lod sig fint se i kikkerterne. Endnu en blåhals blev spottet i nogle buske tæt 
ved stien, dermed dagens tredje blåhals.  
 

 
Hvid Stork på rede. Foto: Ole Jensen 



 
Vi vendte nu tilbage til udgangspunktet for at indtage vores frokost på shelterpladsen og blev her overfløjet 
af et par ravne. 
Efter frokosten gik turen ned over Gudenåen. Det blev dog mest til en gåtur idet det var lidt småt med 
fugle. Knopsvane på rede var en af arterne og sanglærkerne sang flittigt. Der blev dog også set 
dobbeltbekkasin samt hørt gærdesmutte og grønirisk. Vi nåede om til Sønderkærvej inden vi vendte om, og 
vel tilbage til bilerne tog vi afsted.  
 
36 arter blev det til i løbet af dagen: blishøne, blåhals nordlig, blåhals sydlig, blåmejse, bogfinke, bysvale, 
dobbeltbekkasin, dompap, fasan, fiskehejre, gransanger, grønirisk, gråand, grågås, gråkrage, gærdesmutte, 
hvid stork, hvid vipstjert, knopsvane, landsvale, løvsanger, munk, musvit, ringdue, rød glente, ravn, rødben, 
rørdrum (hørt), rørhøg, rørspurv, sangdrossel, sanglærke, sivsanger, solsort, sort glente, stenpikker, 
tårnfalk. 
 
Ole Jensen 
 
 
 


